[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«25» февраля 2025 г.
	№ 971-52

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе в организациях, финансируемых за счет средств бюджета района»

В целях реализации поручения Президента Российской Федерации, данного по итогам заседания Госсовета (перечень поручений от 29.01.2023 № Пр-173ГС), о внесении в законодательство изменений, касающихся установления молодежи в возрасте до 35 лет, проживающей в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и вступающей в трудовые отношения, надбавки к заработной плате и выплаты такой надбавки в полном размере начиная с первого дня работы в этих районах и местностях, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.06.2010 № 51-7 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в Северо-Енисейском районе в организациях, финансируемых за счет средств бюджета района» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.11.2010 № 135-12, от 12.08.2013 № 696-54, от 03.03.2015 № 984-74, от 09.12.2015 № 56-4, от 28.07.2016 № 145-12, от 15.06.2017 № 290-24, от 09.08.2017 № 325-27, от 17.09.2019 № 671-52, от 16.07.2020 № 826-62, от 23.03.2021 № 112-7, от 14.12.2021 № 246-15, от 24.05.2022 № 366-23) (далее - Положение) следующее изменение:
в пункте 1 статьи 2 Положения слова «Молодежи (лицам до 30 лет)» заменить словами «Молодежи (лицам до 35 лет включительно)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________Т.Л. Калинина

	Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам
__________________Е.А. Михалева

Дата подписания решения:
«25» февраля 2025 год